PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N°241 3091201-PERP

QULXERAMOBU4

5 AO b

00

jFL N°

- Rubrica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2413091201 -PERP

O(a) Sr(a). ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas
do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas
todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o
n° 2413091201-PERP, cujo objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO (TERIPARATIDA) , COM O OBJETIVO DE ATENDER AÇÃO DE
OBRIGAÇÃO DE FAZER COM PEDIDO DE TUTELA DE URGÊNCIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAUDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e
HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente
processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte
integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA/ CNPJ: 01.722.296/0001-17

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

27206

FORTEO (TERIPARATIDA) 250 MCG/ML
- CANETA INJETORA E CARTUCHO DE
2,4 ML, CONTENDO 28 DOSES DIÁRIAS
DE 20 MCG DE TERIPARATIDA. (CAIXA
1.0 UNIDADE)

ELI LILLY
CAIXA
1.0

UNIDADE
52,00

R$
3.653,00

R$
189.956,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 189.956,00

Valor total: R$ 189.956,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS
REAIS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 08 de Outubro de 2024.

ANA CLAUDII "TA FELICIO SALDANHA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP